[image: image1.jpg]

Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ

Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «03» сентября 2025 г. № 393
Принято на сессии Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

«28» августа 2025 г.
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 27.09.2024 г. №320 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений проекта технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) на территории Анжеро-Судженского городского округа»
В соответствии с Приказом Минприроды России от 14.10.2024 г. №609 «О признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», протестом прокурора города Анжеро-Судженска, Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 27.09.2024 г. №320 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений проекта технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) на территории Анжеро-Судженского городского округа» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова: «Приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 года №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» заменить словами: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 г. №1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду»;

1.2. В пункте 1 части 1 Порядка слова: «Приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 года №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» заменить словами: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 г. №1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду»;
1.3. В пункте 3.25 части 3 Порядка слова: «Приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 года №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» заменить словами: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 г. №1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду»;
1.4. В пункте 5.5. части 5 Порядка слова: «в соответствии с пп. д п. 7.9.5.4 требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утверждёнными приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» - исключить.
2. Опубликовать данное решение в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес: www.anzhero.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета народных
депутатов городского округа                                                                В.А. Рогалис
Глава городского округа                                                                    Д.В. Ажичаков